

Application form for the post of Assistant Editor/Proof-reader/DTP Operator

photo

(Strikeout which is not applicable)

1.	Name (As in Matriculation Certificate):						
2.	Father's Name:						
3.	Date of Birth:						
4.	Address for Correspondence :						
5.	Email Address and Mobile number:						
			Mobile:				
6.	Educational /Professional Qualification (as per detail below):		Graduation/PG/ MPhil / PhD in _____				
s/n.	qualifications	Subjects	Year of passing	University/Institute	Division/ marks percentage		
i	Matriculation						
ii	Sr.Sec./Inter						
iii	Graduation						
iv	PG						
v	Professional						
vi	Any other						
7.	Experience in Years and months:						
s/n.	Name of Organization, where worked		Post/Designation	From	To	Total(in years)	Nature of work
i.							
ii.							
iii							
iv							
8.	Knowledge of computer:		Yes/No (indicate course name, if any)				
9.	Any other information, which supports your candidature.						

Declaration

I hereby declare that the above information is true and correct to the best of my knowledge and belief. If any information is found false or incorrect at any stage of selection or after selection, my candidature may be summarily rejected and I would not claim any exemption or stake.

Date

Signature of the candidate

शिक्षण ऽ प्रमममममं



एन सी ई आर टी
NCERT

राष्ट्रीय शैक्षिक अनुसंधान और प्रशिक्षण परिषद् श्री अरविंद मार्ग, नई दिल्ली-110016

संपादकीय कर्मियों और डी.टी.पी. ऑपरेटरों की नियुक्ति

प्रकाशन प्रभाग, एनसीईआरटी, अरविंद मार्ग, नई दिल्ली-110016 द्वारा सहायक संपादक (अंग्रेजी-24, हिंदी-19, उर्दू-02); प्रूफरीडर (अंग्रेजी-08, हिंदी-06, उर्दू-03); डी.टी.पी. ऑपरेटर (अंग्रेजी/हिंदी/उर्दू-28) पदों को विशुद्ध रूप से अनुबंध के आधार पर मार्च 2025 तक के लिए भरने हेतु, जिसे आवश्यकता और निष्पादन के आधार पर आगे भी बढ़ाया जा सकता है, सहायक संपादक एवं प्रूफरीडर के लिए 22 जुलाई 2024 को सुबह 9.30 बजे से अपराह्न 12.30 बजे तक तथा डी.टी.पी. ऑपरेटर के लिए 23 जुलाई 2024 को सुबह 9.30 बजे से व्यक्तिगत पंजीकरण और दस्तावेजों की जांच की जाएगी। पारिश्रमिक, योग्यता, अनुभव, आयु सीमा और अन्य नियम तथा शर्तों के बारे में विस्तृत जानकारी एनसीईआरटी की वेबसाइट www.ncert.nic.in पर देखी जा सकती है।



अध्यक्ष

प्रकाशन प्रभाग

राष्ट्रीय शैक्षिक अनुसंधान और प्रशिक्षण परिषद्

शिक्षण ऽ प्रमममममं



एन सी ई आर टी
NCERT

National Council of Educational Research and Training Sri Aurobindo Marg, New Delhi-110016

Recruitment of Editorial Staff and DTP Operators

Walk-in Registration and scrutiny of the documents will be done by the Publication Division, NCERT, Aurobindo Marg, New Delhi-110016 on 22nd July, 2024 from 9:30 AM to 12:30 PM to fill the posts of Assistant Editors (English-24, Hindi-19, Urdu-02), Proofreaders (English-08, Hindi-06, Urdu-03) and on 23rd July, 2024 from 9:30 AM for DTP Operators (English/Hindi/Urdu-28) on purely contract basis initially up-to March 2025, which can be extended on the basis of requirement and performance. The detailed information regarding remuneration, qualifications, experience, age limit and other terms and conditions may be seen on the NCERT website www.ncert.nic.in.



Head

Publication Division
National Council of Educational
Research and Training